

# ALBANIA - OSMAŃSKIM ŚLADEM

## Kruja-Tirana-Berat-Winiarnia Cobo

**NOWOŚĆ!**



dla każdego uczestnika upominek

**ALBANIA** - położona jest w zachodniej części Półwyspu Bałkańskiego, nad Morzem Adriatyckim i w południowym krańcu wybrzeża nad Morzem Jońskim. To kraj tajemniczy i fascynujący, pełen kontrastów. Jej najważniejsze walory to wspaniałe krajobrazy, różnorodne plaże i piękna, słoneczna pogoda (około 300 słonecznych dni w roku). Albańczycy są bardzo gościnnym, przyjaźnie nastawionym do turystów narodem. Smakosze będą mogli zakosztować doskonałej, tradycyjnej kuchni albańskiej. Riwiera Albańska to chętnie odwiedzane miejsce leżące w południowo-zachodniej części Albanii. Ten uroczy region charakteryzuje się piaszczystym wybrzeżem i krystalicznie czystą, turkusową wodą.

**GOLEM** - nieduży kurort położony na Albańskiej Riwierze, słynie wśród turystów z szerokich piaszczystych plaż oraz ciepłej wody południowego Adriatyku. Jest malowniczo ułożone nad zatoką Durres stanowiącą część Morza Adriatyckiego. Leży u podnóża Skaly Kawajska (Shkëmbi i Kavajës), której wierzchołek znajduje się na wysokości 105 m n.p.m.

### Program:

**1 DZIEŃ** - zbiórka PORT LOTNICZY Warszawa lub Katowice. Przelot do TIRANY, transfer autokarem do Hotelu, zakwaterowanie obiad lub obiadokolacja w zależności od rozkładu lotów, spotkanie organizacyjne, nocleg.

**1-8 DZIEŃ** - pobyt w Hotelu Fafa Sun - **WYCIECZKI W TRAKCIE POBYTU: OSMAŃSKIM ŚLADEM KRUJA - TIRANA** - Całodniowa wycieczka autokarowa. Pierwszy punkt programu to KRUJA, pięknie położone, historyczne miasto. Najpierw zwiedzimy twierdzę bohatera narodowego Skanderbega i muzeum mu poświęcone. Następnie spędzimy czas na zakupach na starym bazarze nazywanym turecką uliczką. Będzie można tam kupić tradycyjne rękodzieło, srebrną biżuterię, ale także magnes, kubki i inne popularne pamiątki. Następnie przejedziemy do centrum TIRANY. Zwiedzanie stolicy rozpoczniemy od spaceru po centrum. Od placu Matki Teresy, wzdłuż głównego bulwaru aż do placu Skanderbega. Po drodze zobaczymy nowy Stadion Narodowy, budynki z czasów króla Zogu, włoskiej okupacji, a także komunizmu. Po przejściu na Nowy Targ (Pazari i Ri) zjemy lunch i będziemy mieli czas wolny na zakupy na tradycyjnym targu w nowoczesnym wydaniu. Kolejną atrakcją to przejazd do muzeum w prawdziwym pokomunistycznym bunkrze, czyli Bunk'art. Dla chętnych wjazd kolejką gondolową na górę Dajti, gdzie rozciąga się spektakularny widok na stolicę Albanii.

**MIASTO TYSIĄCA OKIEN - BERAT I WINIARNIA COBO** - Całodniowa wycieczka autokarowa. Berat to miejsce magiczne! Zwiedzanie tego miasta, znajdującego się na Liście Dziedzictwa UNESCO, rozpoczniemy o poranku, kiedy wciąż nie jest bardzo upalnie. Przespacerujemy się malowniczymi uliczkami twierdzy i zobaczymy najładniejszy widok „tysiąca okien” (zwany również widokiem „okien nad oknami”). Odwiedzimy także Muzeum Ikon im. Onufrego, gdzie z pasją opowiemy przede wszystkim o tajemnicach tego miejsca. Następną atrakcją będą słynne dzielnice Mangalem i Gorica. Czeka na nas także czas wolny w centrum miasta. Ostatnim punktem jest degustacja w winiarni Cobo. Nie jest to zwykła atrakcja, gdyż klimat miejsca i sposób w jaki rodzina Cobo przyjmuje gości jest autentycznym i niepowtarzalnym doświadczeniem. Do wina będziemy mogli skosztować specjalnie dobranych serów, oliwek, a także oliwy.

**8 DZIEŃ** - śniadanie, transfer autokarem do Portu Lotniczego w Tiranie. Wylot z Tirany, przylot do Warszawy lub Katowic.

### WYCIECZKI FAKULTATYWNE za dodatkową opłatą:

**JEZIORO OCHRYDZKIE - MACEDONIA**  
Wycieczka całodniowa do Macedonii jest jednym z piękniejszych wyjazdów! Zwiedzanie malowniczo położonej Ochrydy zaczynamy od górnej części miasta, gdzie zobaczymy antyczny teatr, Ploasnik oraz oszalałą panoramę Jeziora Ochrydzkiego! Dzięki rozpoczęciu spaceru przy górnej bramie będziemy mogli podziwiać najwspanialszy widok znany ze wszystkich pocztówek, czyli cerkiew św. Jana z Kaneo. Spod świątyni do centrum przepłyniemy łódkami dzięki czemu zobaczymy miasto z zupełnie innej perspektywy. Ukoronowaniem spaceru będzie lunch, na którym skosztujemy macedońskiej potrawy narodowej tavce gravce. W czasie wolnym będzie można zakupić ajwar, ochrydzkie perły czy inne pamiątki lub spędzić czas nad brzegiem jeziora. Po opuszczeniu Ochrydy przejedziemy brzegiem jeziora aż do umiejscowionej przy granicy z Albanią klasztoru św. Nauma. Jest to miejsce, które zadowoli zarówno wielbicieli historii jak i niezwykłym pejzażem. Po krótkim spacerze wyruszymy w drogę powrotną. **CENA ok. 55 EUR**

**ALBAŃSKA TAJLANDIA - REJS PO JEZIORZE KOMAN**  
Jezioro Koman jest jedną z najpopularniejszych wycieczek! Wyjeżdżamy wcześniej rano, a sama trasa bogata jest w piękne widoki. Po dotarciu na przystań wsiadamy do łódek i rozpoczynamy rejs do bram Gór Przeklętych. Łódki mieszczą do 50 osób i są zadaszone. Celem pierwszej części podróży jest ujście rzeki Shala, czyli miejsce zwane „albańska Tajlandia”. Śmiałkowicie, którzy nie boją się zimnej wody (ok. 10 stopni) będą mogli się wykąpać! Ponadto znajduje się tam plaża i bary. Po czasie wolnym w tym malowniczym zakątku ruszamy łódkami do przystani Berisha, gdzie czeka nas lunch. W autentycznym góralskim gospodarstwie, w cieniu winorośli skosztujemy prawdziwych albańskich specjałów. Po posiłku przepłyniemy wracmy do przystani, gdzie rozpoczęliśmy naszą przygodę i ruszymy w drogę powrotną. **CENA ok. 60 EUR**

**MORSKA PRZYGODA - REJS NA WYSPĘ SAZAN I...**  
Jeśli kochacie morskie przygody ta wycieczka będzie idealna! W rejs wypłyniemy z portu we Vlörze, a sama podróż będzie pełna atrakcji. Na wszystkich naszych gości czekają animacje prowadzone na górnym pokładzie statku. Przepłyniemy najpierw na plażę Shen Vasil na Półwyspie Karaburun. Na statku znajduje się bar oraz restauracja, a na plaży leżaki (dodatkowo płatne). Będzie można również skorzysta (za dodatkową opłatą) z możliwości przepłynięcia motorówką do wnętrza jaskini pirata Hadżiego Aliu, w której czeka nas orzeźwiająca kąpiel. W wolnym czasie na pokładzie statku zjemy również lunch (w cenie!). Kolejny etap rejsu to przepłynięcie wzdłuż półwyspu i zobaczenie (z zewnątrz) słynnej jaskini. Ostatnim punktem naszej wycieczki będzie przepłynięcie na wyspę Sazan, największą spośród albańskich wysp. Miejsce to kryje wiele tajemnic, o których usłyszymy na spacerze po dawnym miasteczku będącym częścią komunistycznej bazy wojskowej. Oprócz jej pozostałości będziemy podziwiać piękne widoki. Następnie wrócimy do portu i wyruszymy w podróż powrotną. **CENA ok. 50 EUR**

Plażowanie i wiedeńskie

**HOTEL Fafa Sun \*\*\*\*** - nowy hotel, otwarty w 2023 roku, położony w dzielnicy turystycznej Mali Robit; 2 km od centrum nadmorskiej miejscowości Golem, jest doskonałym miejscem na wypocinek, siostrzany hotel lubianego Fafa Premium, z którego lokali gastronomicznych i wydzielonej prywatnej strefy na plaży mogą swobodnie korzystać Goście. Hotel położony tylko 140 m od szerokiej piaszczystej plaży z wydzieloną strefą hotelową siostrzanego hotelu Fafa Premium - tagodne zejście do morza; bezpłatne parasole i leżaki. Odległość od lotniska w Tiranie ok. 41 km, od Durres ok.16 km. Hotel przyjmuje tylko gości powyżej 18 roku życia. **DO DYSPOZYCJI GOŚCI:** całonocna recepcja, 2 windy; eleganckie lobby; restauracja, taras z widokiem na basen; bar przy basenie, basen z tarasem słonecznym i bezpłatnymi parasolami i leżakami. Bezpłatne Wi-Fi na terenie całego hotelu, parking. Goście mogą korzystać z części udogodnień siostrzanego hotelu Fafa Premium.

**Zakwaterowanie:** Pokoje 2-osobowe standardowe o pow. ok. 32 m<sup>2</sup>, klimatyzowane; łazienka (prysznic, WC, suszarka); telewizja satelitarna; telefon; zestaw do kawy/herbaty; sejf; minibar (płatny); balkon,

**Wyżywienie:** All Inclusive: śniadanie (7.30-10.00), obiad (13.00-15.00), kolacja (19.00-21.00) w formie bufetu w restauracji; przekąski (16.30-17.30) w restauracji; lokalne napoje bezalkoholowe i alkoholowe w barze (10.00-22.00); wymagane noszenie opasek all inclusive.

Nr imprezy	Termin	Cena
ADS/1/2025	18.09.-25.09.2025	3.390

### Cena obejmuje:

- 7 noclegów w hotelu\*\*\*\* pokoje 2-osobowe z łazienkami i TVSAT
- wyżywienie: ALL INCLUSIVE
- przelot samolotem na trasie: Warszawa/Katowice-Tirana-Warszawa/Katowice
- transfery autokarem LUX na trasie: Tirana-hotel-Tirana
- opiekę pilota
- ubezpieczenie NNW, KL i багаż oraz Choroby Przewlekłe i Nowotworowe
- program turystyczny
- obowiązkowa składka TFG i TFP

### Cena nie obejmuje:

- opłata obowiązkowa – realizacja programu (wstępy do zwiedzanych obiektów, przewodnicy lokalni, taksa klimatyczna i inne) - ok.110 EUR
- dopłata do pokoju 1-osobowego - 1890 zł/turnus

### UWAGI:

- ceny obowiązują przy grupie 40-45 osób



Wakacje dla seniora i nie tylko...